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Poslední úřední den v tomto roce bude středa 20. 12. 

Svozy odpadů proběhnou v obvyklých termínech: 
            svoz plastů od domů    čtvrtek 28. 12. 
            vývoz popelnic             pátek   29. 12.      

Obecní úřad informuje 

Obecní úřad Závišice informuje, že občané Závišic starší 65 let mohou zdarma 
obdržet detektory plynu a hlásiče požáru (za dodržení podmínek programu).  
 
V případě zájmu se můžete nahlásit na ObÚ (kdo se ještě nenahlásil).  
 
Bližší informace na Obecním úřadě Závišice, telefon: 556 856 000,                          
e-mail: obec@zavisice.cz. 

Zpravodaj leden 2024 bude vycházet 5. 1. 2024. 

Zasedání Zastupitelstva obce Závišice 

Starosta obce Závišice zve občany 
na veřejné zasedání zastupitelstva obce,  

které se bude konat 
ve středu 13. 12. 2023 od 17.00 hod.  

v zasedací místnosti ObÚ. 
Hlavní bod programu: rozpočet obce Závišice na rok 2024. 

Program bude zveřejněn v oznámení o zasedání na úřední desce (naproti ObÚ), 
na www.zavisice.cz (úřední deska) a na plakátovacích plochách. 

Detektory plynu a hlásiče požáru 

Poslední svozy odpadů v r. 2023 

Provoz obecního úřadu 

Zpravodaj leden 2024 
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Kalendář na rok 2024 
Rádi bychom Vás informovali o výtisku stolního kalendáře, který je jiţ dostupný        
k zakoupení na obecním úřadě za dotovanou cenu 100 Kč. Týdenní kalendář 
s celkovým počtem 55 stran představuje pohled na vývoj naší obce v průběhu času. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Velikost: papírový stojánek A 28 x 17 cm 
Papír: lesklý 200 g 
Krouţková vazba 
Kalendář se pyšní souborem černobílých historických fotografií, které dokumentují 
naši obec v dobách minulých. Ty jsou zkombinovány se současnými snímky, 
nabízejícími kontrast se současností. Kaţdý týden přináší nový soubor fotografií. 
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Tělocvična 
Historie tělocvičny v Závišicích sahá aţ do roku 1970. Původní záměr výstavby 
Sokolovny se nepodařilo po mnoho let zrealizovat. Sokolovna měla původně stát                 
v prostorách sokolského hřiště, nyní v prostoru asfaltové plochy. Nakonec bylo 
rozhodnuto o její přístavbě k Základní škole. Realizace však nebyla jednoduchá.          
Z důvodu nedostatku stavebního materiálu a také z důvodu úspory financí bylo 
rozhodnuto o výrobě škvárových cihel. Cihly se dělaly na sokolském hřišti a celkový 
počet 4.500 kusů byl brigádnicky připraven k datu zahájení stavby. 
 
V roce 1971 byla dokončena hrubá stavba. Do koce roku 1972 byly provedeny 
všechny vnitřní práce a cvičit se v tělocvičně začalo v únoru 1973. Souběţně se 
prováděly vnější dokončovací práce na fasádě stavby.  Slavnostní otevření tělocvičny 
se uskutečnilo 24. června 1973.  
 

 

 

 

 

 
Rekonstrukce části tělocvičny byla realizována v roce 2006 v rámci rekonstrukce ZŠ 
obcí Závišice, kdy byly kompletně rekonstruovány šatny a sociální zařízení, 
vybudována sauna a přístavba 1. patra nad sociálním zařízením se sálem pro JUDO, 
šatnou a posilovnou. Touto rekonstrukcí získali občané další moderní prostory                  
pro sportovní činnost. 
 

Letos budova tělocvičny oslavila 50 let, a protoţe uţ není mladice, zaslouţí si další 
investice. V příštím roce se zaměříme na energie a technické zařízení budovy. Staré 

plynové kotle začínají být poruchové a pomalu dosluhují, samotná budova je po 
energetické stránce nehospodárná a náklady na vytápění jsou vysoké. V místech 

tepelných mostů, především v chladných rozích místnosti, kondenzuje vzdušná 
vlhkost. A kde je voda, tam je plíseň, coţ není v prostředí určeném pro sport nic 

zdravého. Abychom odstranili tyto problémy, plánujeme provést zateplení obálky 
budovy a výměnu zdroje vytápění. Tímto opatřením se zároveň výrazně sníţí 
náklady na provoz. V neposlední řadě se zlepší komfort pro všechny sportovce, kteří 

budovu tělocvičny vyuţívají a budou po další léta vyuţívat.  

Jubilea hasičské zbrojnice a tělocvičny 
V letošním roce si připomínáme dvě významná kulatá výročí, která představují 
historii naší obce. Před 50 lety byla slavnostně otevřena tělocvična a o 50 let dříve, 

dnes tedy před 100 lety, byla dokončena výstavba hasičské zbrojnice. Tyto dvě 
budovy nesou v sobě nejen vzpomínky na minulost, ale také plány a naděje                       

do budoucna. 
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Hasičská zbrojnice 
 
V příštím roce oslaví Sbor dobrovolných hasičů                    
v Závišicích 130 let od svého zaloţení v roce 1894.             
V minulosti neměli naši hasiči k dispozici zázemí,               
jak jej známe dnes. V místech současného 
parkoviště před kostelem stávala původní hasičská 
zbrojnice vybudovaná kdysi na místě dřevěné 
obecní zvonice. Později byla stavba vyuţita jako 
skladiště a v roce 1927 pouţita téţ pro vybudování 
mostní váhy pro váţení povozů. 
 
 

 

Nová hasičská zbrojnice byla postavena               
v roce 1923 a Jednotce sboru dobrovolných 
hasičů v Závišicích poskytuje zázemí jiţ 100 let.  

 

Nároky na techniku a vybavení pokročily a podobně jako dřevěná zvonice                      
před sto lety, je i současná budova pro potřeby hasičů z kapacitních důvodů 
nedostačující. V garáţi nelze provádět běţnou údrţbu vozidla ani jiné dílenské práce 
související s činností zásahové jednotky. Zcela chybějí sociální zařízení a šatny. 
Budova je ze dvou stran omezena řekou, z třetí strany silnicí a ze čtvrté hlavní větví 
vodovodního řádu. Její umístění tak nedovoluje větší stavební úpravy, rozšíření je zde 
prakticky vyloučeno.  
 
Zásadním řešením nevyhovujícího stavu je stavba nové hasičské zbrojnice, která by 
jednotce hasičů poskytla prostornější a důstojné zázemí pro umístění techniky                       
a vybavení. 
 
Hlavní roli však hrají finance. Bez dotací nejsme schopni projekt zrealizovat a samotné 
finanční prostředky obce neumoţňují tuto akci uhradit pouze z obecního rozpočtu. 
Proto hledáme vhodný dotační titul, který by náš projekt alespoň z poloviny podpořil. 
Čeká nás ještě dlouhá cesta, neţ se dostaneme do realizační fáze. Do té doby bude 
stoletá budova hasičárny ještě dál věrně slouţit naší Jednotce sboru dobrovolných 
hasičů Závišice. 
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Architektonická studie budovy nové hasičské zbrojnice 

Návrh A  

Návrh B  

Níže naleznete krátkou ukázku vizualizací ideových studií:  
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Návrh C  

Knihovna bude v tomto roce  
naposledy otevřena  
v pondělí 11. 12.  

Opět bude otevřena 3. 1. 2024. 

   Ţádám čtenáře, kteří mají půjčené knihy  
déle neţ 2 měsíce, aby je vrátili                      
do knihovny. 
                                    Děkuji J. Janková 

Jednota Závišice 

Jako kaţdý rok přijímáme objednávky na chléb, pečivo, vánočky, 
knedlíky, tvarohy, chlebíčky, aspiky, zákusky a další zboţí. 
 

Děkujeme Vám za Vaši přízeň a na Vaši návštěvu v roce 2024 se těší 
kolektiv prodejny. 

Přejeme příjemné svátky. 

Informace z knihovny 
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Blahopřání jubilantům  

 
Jarmila Baďurová 
Josef Najvar 
Eva Vajdová 
Vlastimila Jurečková 

Rudolf Baďura 
Jaroslava Pustková 
Dagmar Galiová 
Anna Bachárová 

Přejeme jubilantům hodně zdraví, spokojenosti a ţivotní pohody. 

Prosíme občany, kteří si nepřejí, aby jejich ţivotní jubilea (60, 65, 70, 75, 80 a více let)
byla zveřejňována v obecním zpravodaji, aby to oznámili na Obecní úřad Závišice, 
Závišice 115, tel.: 556 856 000, e-mail: obec@zavisice.cz. 

Klub důchodců 

Závěrečná hodnotící schůzka Klubu důchodců  
tzv. Pokec  

 

se uskuteční ve čtvrtek 28. prosince od 16.00 hod. 
 

v přisálí Pohostinství U Kremlů. 
 
 
 
 

 

Aleš Bajer, předseda KD  

V neděli 12. listopadu 2023 byli v sále Pohostinství U Kremlů  
přivítáni noví občánci Závišic, kterí se narodili od 1. 6. 2022 do 31. 10. 2023:  

 
 

 

 
Marie Mříhladová 
Gabriella Talpa 
Vilém Václavínek 
Dominik Stacha 

Mariana Krausová 
Evţenie Jordánková 
Tobias Lewczuk 
Gabriela Sojková 

Vítání občánků 
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Obec Závišice Vás zve na tradiční 
 
 

NOVOROČNÍ SETKÁNÍ  
k přivítání nového roku 2024 

 
v pondělí 1. 1. 2024 od 16 hod.  

na zahradě Pohostinství U Kremlů 
 

* hudební vystoupení * ohňová show * 
* špekáčky * svařák * dětský punč * 
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Školní okénko 

MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                             

Měsíc listopad jsme zahájili tématem „Moje tělo a Svatý Martin“.  Děti se 
naučily vyjmenovat jednotlivé části lidského těla, pracovat ve skupinkách 
a pomocí obrázkového materiálu se dozvěděly zajímavé informace                      

o svatém Martinovi. Aktivity byly zaměřeny na vzájemnou spolupráci a trpělivost. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Děti ze třídy Čiperek v neděli 12. 11. 
přivítaly nové občánky Závišic. 
 

Mezi pestré zimní činnosti patří i lekce 
bruslení, které probíhají v Novém Jičíně. Tam se 
zdokonalujeme a rozvíjíme pohybové dovednosti. Bruslení je 
pro děti velkou zábavou a radostí.  
 

V měsíci listopadu proběhla u Skřítků i Čiperek keramická dílna. 
Děti se naučily pracovat s keramickou hlínou a modelovat. 
Společně jsme s dětmi vyrobili dekoraci, která bude vánočním 

překvapením pro rodiče. Obě dílny proběhly 
v příjemné atmosféře a děti byly velmi šikovné. 
Zároveň jsme si procvičili jemnou motoriku 
ruky, vůli a vytrvalost při práci s novým 
materiálem. 
                                          

 

Dalším tématem tohoto měsíce listopadu bylo ,,Kdo se stará o naše bezpečí“. Povídali 
jsme si o hasičích, sanitkách a policistech. Naučili jsme se, jak se chovat                            
při některých nebezpečných situacích a jaké sloţky IZS v těchto případech voláme. 
Rozvíjeli jsme zrakové vnímání a snaţili se zapamatovat důleţitá telefonní čísla. 
Třídili jsme pomůcky, které při své práci potřebují hasiči a lékaři. Hodně jsme se 
hýbali při policejní rozcvičce nebo na procházkách po okolí MŠ.  
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 Také naši mateřinku navštívila paní „stavitelka“ z Malé technické 
univerzity s projektovým dopoledním 
programem ,,Stavitelé mostu“. Děti stavěly 
mosty dle vlastní fantazie a poté se podílely 
pomocí návodů na stavbě pilířů mostu,                 
po kterém se pak mohly dokonce i projít. 
Druhá část projektového dne probíhala 
venku a byla zaměřena na pokusy.  
 

S příchodem nepříznivého počasí jsme se věnovali tématu „Zima uţ ťuká na vrátka“. 
Seznamovali jsme se s hlavními znaky zimního období, typickým počasím                           
a oblékáním. Rozvíjeli jsme hudební dovednosti, rytmizaci a pohyb. 
                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
V dalším týdnu jsme přivítali divadélko Koloběţku s představením ,,Trampoty Čerta 
Huberta“. 
Po zhlédnutí veselé pohádky o čertu Hubertovi děti čekala Mikulášská nadílka.  
 
 
                                                                                                                
 
  
 
 
 
 
Ve čtvrtek 30. listopadu děti v MŠ očekávaly s napětím příchod Mikuláše.                           
Se zatajeným dechem sledovaly čerta, krásného andílka a Mikuláše. Děti mu 
zazpívaly písničky, řekly básničku a za snahu je Mikuláš obdaroval balíčkem 
s dobrotami.   
                              
 
Opět nás navštívili naši šikovní školáci, kteří pokračovali v četbě 
pohádek pro děti. 
                                                   
 
Přejeme Vám krásné proţití svátků vánočních, hodně štěstí, pohody a hlavně zdraví 
v novém roce 2024.  
                                                                                                                                             
Hanka Hábová 
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Zprávičky z naší základní školičky   

Začátkem měsíce listopad jsme pokračovali v dopravní výchově se 4. a 5. ročníkem, 
tentokrát teorií.  
 
2. 11. jsme s dětmi ze školy navštívili Divadlo loutek v Ostravě a představení Ronja, 
dcera loupeţníka. Děti se oblékly do krásného oblečení, a dokonce byly pochváleny 
zaměstnanci divadla. 
 

 

 

 

 

 
 
 
V tomto měsíci jsme také zahájili v rámci tělesné výchovy plavecký výcvik                        
v Kopřivnici. Dále v rámci tělesné výchovy nás navštívila trenérka s programem 
Miniházené, a tak měly děti z 2. aţ 5. ročníku moţnost vyzkoušet si tento zajímavý 
sport. 
 

 

 

 

 
 
 
Děti ze 4. a 5. ročníku pokračují ve spolupráci s naší mateřskou školou a chodí dětem 
ze školky číst před spaním pohádky. 
 

Pro děti jsme měli také připravený Ekologický program.  
Pro 1.- 3. ročník – Cesta jednoho odpadku a pro 4. – 5. ročník – Biodiverzita. 
 

V listopadu stihly proběhnout tvořivé keramické dílny pro rodiče s ţáky naší školy 
pod vedením paní ředitelky. 
 
Ke konci měsíce děti ze základní i mateřské školy vystupovaly              
na obecní akci – Rozsvícení vánočního stromku a příjezd Mikuláše. 
 

Školní asistentka a vychovatelka Štěpánka Tománková 
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Sbor dobrovolných hasičů Závišice 
zve všechny své členy na 

VÝROČNÍ VALNOU HROMADU, 
která se koná  

v sobotu 16. 12. 2023 v 15.00 hodin U Kremlů. 
Na závěr se podává občerstvení. 
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Otevírací doba restaurace 
Kuchyně: 4.12.-10.12. Zavřeno  
 
Restaurace:  
  4.12.,5.12. Zavřeno 
  6.12.,7.12. Otevřeno 15:00-21:00 
  8.12.          Zavřeno 
  9.12.          Otevřeno 11:00-22:00 
10.12.          Otevřeno 10:00-20:00  
 
 
 

Otevírací doba přes vánoční svátky  
Kuchyně: 23.12.2023 - 1.1.2024 Zavřeno  
 
Restaurace: 
23.12.            Otevřeno 15:00-20:00 
24.12.            Otevřeno 11:00-15:00,  19:30-23:00 
25.12.            Zavřeno 
26.12.            Otevřeno 17:00-21:00 
27.12.            Otevřeno 15:00-21:00 
28.12.            Otevřeno 15:00-21:00 
29.12.            Otevřeno 15:00-22:00 
30.12.            Otevřeno 15:00-22:00 
31.12.            Zavřeno     
1.1.2024        Otevřeno 14:00-18:00 

Pohostinství U Kremlů 

Váţení spoluobčané, milí sousedé, 
chtěl bych Vás touto cestou pozvat na jiţ tradiční Lidový ples, který pro Vás chystáme 
na sobotu 13. ledna 2024 v Pohostinství U Kremlů. Tančit budete moci za doprovodu 
dvou kapel: dechové hudby JISTEBNICKÁ 13 a pop-rockové kapely SVĚTÝLKA.    
Dále se můţete těšit na tombolu, občerstvení a další doprovodný program. 
Vstupenky včetně místa u stolu si můţete zakoupit u mě od 20. 12. 2023 
(mob.: 605 021 037). 
 

Těšíme se na Vaši účast. 
 

Za pořadatele 
Václav Najzar 

Pozvánka na ples 
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